
令和元年 10 月 26 日 

医療機関様 各位 

特定非営利活動法人 

医療福祉支援推進協会 

会⾧ 鶴田 英二 

 

福岡県糟屋筑豊勉強会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご理解とご協力を  

賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたびは、第 42 回福岡県糟屋筑豊勉強会主催「がん登録と病理診断」について、開催のご

案内をさせていただきます。 

貴院における事務スタッフのお役にたてる内容（スキルアップ研修）となっておりますので、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。がん登録担当者、診療情報管理士だけでなく、

病理診断による保険請求病名のつけ方や診断書作成にもお役立てできる内容となっています。

（医事課担当者や医師事務作業補助者も是非ご参加ください。） 

ご参加をいただける場合は、下記の連絡先にお申込みください。 

敬具 

 

記 

  主 催 ：福岡県糟屋筑豊勉強会 

日 時 ：令和元年 10 月 19 日（土）１４：３０ʷ１７：００（受付開始１４：００） 

場 所 ：福岡医健・スポーツ専門学校 本校舎７F 

住 所 ：福岡県福岡市博多区石城町７ʷ３０ 

参加費 ：無料 

  テーマ  1、「がん登録・病理診断の基本について」「がん登録の実践ワーク」 

         講師：折岡健太郎 （久留米大学病院 腫瘍センター） 

        2、「懇親会」 18：30～ 博多駅周辺（希望者） 

   

申込み先 ：mtanaka@tagawasinsei.jp（田川新生病院 田中恵） 

申込み期日：令和元年 10 月 16 日（水） 

※お申込みの際は「施設名」「所属」「お名前」をご記入ください。 

※懇親会のお申込みは 10 月 11 日（金）までにお願いします。 

以上 

当協会は、福岡県糟屋筑豊勉強会の活動を支援しています。 


